АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023                                                                                                               №313

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах Заволжского

сельского поселения ЯМР ЯО в весенне-

летний период 2023 года.

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ярославской области от 26.04.2023 № 412-п «О мерах

по обеспечению безопасности на водных объектах в весеннее-летний период 2023

года»,  постановлением Администрации Ярославского муниципального района

Ярославской области от 03.05.2023 № 943 «О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах ЯМР  в весенне-летний период 2023  года», в целях

обеспечения   безопасности   людей, охраны их  жизни  и здоровья, избежания

несчастных случаев на водных объектах Заволжского сельского поселения,

Администрация   Заволжского   сельского     поселения     п о с т а н о в л я е т:

         1.Утвердить План  подготовки и  проведения мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах на территории Заволжского сельского

поселения в весенне-летний период 2023 года (приложение 1).

         2.Утвердить список водоемов на территории Заволжского сельского поселения,

неблагоприятных для отдыха и купания (приложение 2).

         3. Учитывая климатические условия, установить период купального сезона на

территории Заволжского сельского поселения с 10.06.2023г. по 20.08.2023 г.

       4.Уточнить потенциально опасные участки водоемов, неблагоприятных для

отдыха, обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими)

знаками.

        5. Рекомендовать директору Муниципального учреждения «По благоустройству,

имущественным и хозяйственным вопросам» Староверову К.В. назначить

ответственными за выполнение мероприятий Плана подготовки и  проведения

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах заместителя

директора Муниципального учреждения «По благоустройству, имущественным и

хозяйственным вопросам» Маликова И.В. и старшего специалиста Муниципального

учреждения «По благоустройству, имущественным и хозяйственным вопросам»

Якунина В.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и

разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       7.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Поройскую М. А.

        8.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Заволжского

сельского   поселения                                                                                  Н.И.Ашастина

Приложение 1

к постановлению Администрации

Заволжского сельского поселения

от 12.05.2023 № 313

План

  подготовки и  проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах на территории Заволжского сельского поселения

 в весенне-летний период 2023 года

№

п/п

Мероприятия Срок Ответственный за

выполнение

1  Организовать:

-выявление и учет мест массового отдыха

людей на водных объектах;

-установку аншлагов и запрещающих

знаков в местах, не оборудованных и/или

неблагоприятных для купания граждан;

-подготовку и распространение среди

населения листовок и памяток с правилами

поведения на водных объектах в летний

купальный период

до 01.06.2023 Ст.специалист МУ

БИХВ Якунин В.В.,

Зам.директора МУ

БИХВ Маликов

И.В.

2 Довести до жителей поселения «Правила

охраны жизни людей на водных объектах и

правила пользования водными объектами

для плавания на маломерных судах»,

утвержденные постановлением

Администрации Ярославской области от

22 мая 2007 года N 164

до 25.05.2023 Ст.специалист МУ

БИХВ Якунин В.В.,

3 Установить в местах массового отдыха

населения у водоемов информационные

стенды с материалами по профилактики

несчастных случаев на воде, извлечениями

из Правил охраны жизни людей на водных

объектах ЯО.

до 01.06.2023 Ст.специалист МУ

БИХВ Якунин В.В.,

Зам.директора МУ

БИХВ Маликов

И.В.

4 Информировать население о

необходимости соблюдения правил

безопасности на водных объектах через

газету «Ярославский Агрокурьер»,

официальный сайт Администрации

Заволжского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», информационные стенды

в населенных пунктах

с 25.05.2023 до

окончания

купального

сезона

Ст.специалист МУ

БИХВ Якунин В.В.,

5 Направить письма руководителям

образовательных учреждений с

рекомендацией провести разъяснительную

работу с учащимися  по правилам

безопасности при посещенииводоемов

до 01.06.2023  Ст.специалист МУ

БИХВ Якунин В.В.

6 Принять участие в патрулировании и

рейдах совместно с сотрудниками ОМВД

России по Яросласкому району и

представителями ГИМС в местах

массового отдыха людей на водоемах

В соответствии

с графиком

Ст.специалист МУ

БИХВ Якунин В.В.,

Зам.директора МУ

БИХВ Маликов

И.В.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Заволжского сельского поселения

от 12.05.2023 № 313

Список водоемов

 на территории Заволжского сельского поселения,

неблагоприятных для отдыха и купания

№

п/п

Наименование водного объекта Месторасположение водного

объекта

1 объект «Прусовские карьеры» Заволжское сельское поселение

Гавриловский сельский округ

2 объект «Ляпинские карьеры» Заволжское сельское поселение

Гавриловский сельский округ